
03. 06. 2025

Světový den jízdního kola

Jaroslav Martinek, národní cyklokoordinátor



01/06/2025 2

Nová metodika



01/06/2025 3

To je silnice, která vede ke mně domů

Společným jmenovatelem je tvorba bezpečné dopravní sítě pro cyklisty



01/06/2025 4

Organizační záležitosti: Koordinace a 
spolupráce

Za naplňování cíle je třeba vidět člověka, nikoliv systém.



01/06/2025 5

Organizační záležitosti: Koordinace a 
spolupráce

3. – 4. 6. 2025 Praha – Plzeň



01/06/2025 6

Organizační záležitosti: Plán je tvořen 
zespodu



01/06/2025 7

Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů



01/06/2025 8

Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů



01/06/2025 9

Podpora páteřních cyklotras ze strany měst



01/06/2025 10

Důsledek – známe detaily, ale také chyby.
Uničov: „Jednooký král mezi slepými“



01/06/2025 11

Mapový portál je připravován v evropském 
kontextu



01/06/2025 12

Zlaté pravidlo: Nejde o cyklostezky, ale o síť



01/06/2025 13

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



01/06/2025 14https://www.cyklovize.cz/spravci-komunikaci

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání 
financí

Spolupráce s Ředitelstvím silnic a dálnic.

https://www.cyklovize.cz/spravci-komunikaci


01/06/2025 15

Podpora odstraňování bariér správců komunikací - ŘSD a Správci krajských komunikací

Příklad z fotek: Horka nad Moravou (Olomoucký kraj) – spolupráce kraje, obce a projektanta.

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



01/06/2025 16
https://www.cyklovize.cz/sprava-zeleznic

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání 
financí

Spolupráce se Správou železnic.

https://www.cyklovize.cz/sprava-zeleznic


01/06/2025 17

Spolupráce s Ministerstvem zemědělství
Konkrétní akce – 20. 6. 2025 : Olomoucký kraj



01/06/2025 18

Komplexní pozemkové úpravy

https://www.stavbycyklo.cz/statni-pozemkovy-urad

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí

https://www.stavbycyklo.cz/statni-pozemkovy-urad


01/06/2025 19

Využití lesní sítě

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



01/06/2025 20

Využití protipovodňových opatření a spolupráce s jednotlivými Povodími

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí



01/06/2025 21

NOVINKA
Novinkou pro podporu výstavby problematických úseků na páteřní dopravní síti pro 
cyklisty je výzva Ministerstva pro místní rozvoj, a to z programu Podpora obnovy a 
rozvoje regionů, podprogramu Oživení cestovního ruchu podporou infrastruktury CR č. 
1/2025/117D7640 na podporu veřejné a doprovodné infrastruktury cestovního ruchu.

Pro rok 2025 jsou bližší podrobnosti popsané na tomto odkaze: 
https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/oziveni-cestovniho-ruchu-
podporou-infrastruktury/oziveni-cestovniho-ruchu-podporou-infrastruktury

Využití této výzvy je zejména pro úseky, u kterých se velmi těžko obhajuje dopravní 
význam. Příkladem je regionální cyklotrasa 515 Olomouc – Konice, na které je potřeba 
vybudovat dvě cyklolávky, a to v zalesněné oblasti. 

Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí

https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/oziveni-cestovniho-ruchu-podporou-infrastruktury/oziveni-cestovniho-ruchu-podporou-infrastruktury
https://www.mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/oziveni-cestovniho-ruchu-podporou-infrastruktury/oziveni-cestovniho-ruchu-podporou-infrastruktury


01/06/2025 22

Postupné přeznačování cyklotras

Evidence značení cyklotras se děje pomocí trasy.stavbycyklo.cz 

504 Prostějov - Přerov 
508 Přerov - Lipník
509 Haná, Brodečka
511 Litovel - Uničov - vazba na CT8

512 Litovel - Šternberk (Gustava Frištejnského)
513 Olomouc - Prostějov 

514 Olomouc - Přerov (přes Brodek u Přerova)
515 Olomouc - Konice 
516 Olomouc - Litovel 
517 Bystřička
518 Hvězdná (Olomouc-Šternberk)
519 Uničov - Šternberk
522 Litovel - Prostějov 
523 Romže (Prostějov - Konice)
524 Konice - Litovel
525 Mohelnice - Uničov
526 Mohelnice - Zábřeh
527 Šumperk - Zábřeh
528 Šumperk - Jeseník - Zlaté Hory
529 Šumperk - Uničov



01/06/2025 23

Postupné přeznačování cyklotras

Příklad cyklostezky Ohře (6) z KV kraje – stávající a budoucí stav. Dnes 
vede cyklotrasa po silnici, zítra po bezpečné komunikaci, mimo auta.



01/06/2025 24

Postupné přeznačování cyklotras
Projekt na přeznačení cyklotrasy: 511 – stávající a výhledový stav

https://www.citychangers.eu/projekty-detail/302/litovel---unicov

https://www.citychangers.eu/projekty-detail/302/litovel---unicov


01/06/2025 25

Budeme mít přesná data



01/06/2025 26

Plán je konzultován a propagován

Tipy naší mámy na kole: https://www.cyklovize.cz/nase-tipy.Databáze příkladů dobré praxe Citychangers

https://www.cyklovize.cz/nase-tipy


01/06/2025 27

Program - různé

https://konference2025.citychangers.eu/

https://konference2025.citychangers.eu/


01/06/2025 28

Program: zkus to jinak 



Kontakt

01/06/2025 29

Ing. Jaroslav Martinek, národní cyklokoordinátor

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. 

www.dobramesta.cz

jarda@dobramesta.cz

602 503 617

http://www.dobramesta.cz/


Děkuji za pozornost!


	Snímek 1: 03. 06. 2025 Světový den jízdního kola   Jaroslav Martinek, národní cyklokoordinátor
	Snímek 2: Nová metodika
	Snímek 3: To je silnice, která vede ke mně domů
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů
	Snímek 8: Podpora páteřních cyklotras ze strany krajů
	Snímek 9: Podpora páteřních cyklotras ze strany měst
	Snímek 10: Důsledek – známe detaily, ale také chyby. Uničov: „Jednooký král mezi slepými“
	Snímek 11: Mapový portál je připravován v evropském kontextu
	Snímek 12: Zlaté pravidlo: Nejde o cyklostezky, ale o síť
	Snímek 13: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 14
	Snímek 15: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 19: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 20: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 21: Zlaté pravidlo: Nekončí proces hledání financí
	Snímek 22: Postupné přeznačování cyklotras
	Snímek 23: Postupné přeznačování cyklotras
	Snímek 24: Postupné přeznačování cyklotras
	Snímek 25: Budeme mít přesná data
	Snímek 26: Plán je konzultován a propagován
	Snímek 27: Program - různé
	Snímek 28: Program: zkus to jinak 
	Snímek 29: Kontakt
	Snímek 30: Děkuji za pozornost!

